
UCHWAŁA Nr XXIII/124/2025 
RADY POWIATU ŁOWICKIEGO 

z dnia 29 października 2025 r.

zmieniająca uchwałę Nr VIII/60/2007 Rady Powiatu Łowickiego z dnia 6 czerwca 
2007 roku w sprawie utworzenia powiatowej jednostki organizacyjnej - Centrum 
Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907) oraz art. 2, 
11 i 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) Rada Powiatu Łowickiego uchwala, co 
następuje:

§ 1. W Statucie Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej stanowiącym 

Załącznik do Uchwały Nr VIII/60/2007 z dnia 6 czerwca 2007 roku w sprawie utworzenia 

powiatowej jednostki organizacyjnej - Centrum Kultury, Turystyki i Promocji Ziemi Łowickiej 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) Organizacja imprez i wydarzeń o charakterze kulturalnym, promocyjnym 

i rekreacyjnym oraz wykładów, prelekcji, warsztatów, seminariów, konferencji 

naukowych i popularnonaukowych”;

2) w §6:

a) w ust. 1 po punkcie 5 dodaje się punkty 6-8 w brzmieniu:

„6) Podejmowanie działań w zakresie wspierania rozwoju naukowego 

i propagowania wiedzy,

7) Współpraca na rzecz integracji środowisk kulturalnych, gospodarczych, 

naukowych oraz edukacyjnych,

8) Inicjowanie projektów badawczych, edukacyjnych i rozwojowych.”;

b) w ust. 2 po punkcie 16 dodaje się punkty 17-21 w brzmieniu:

„17) Promowanie osiągnięć naukowych i dydaktycznych wśród lokalnej 

społeczności Powiatu,

18) Kreowanie przestrzeni do rozmów i wymiany informacji na tematy o znaczeniu 

społecznym, kulturalnym i naukowym,



19) Nawiązywanie i koordynacja współpracy z uczelniami wyższymi, instytucjami 

naukowymi, szkołami oraz innymi podmiotami z sektora publicznego 

i prywatnego w zakresie rozwoju, nauki i nowych technologii,

20) Wspieranie działalności kół zainteresowań w szkołach,

21) Podejmowanie działań w zakresie umożliwienia kontaktu uczniów, nauczycieli 

i mieszkańców z ekspertami, naukowcami i specjalistami różnych dziedzin.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łowickiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W związku z planowanym utworzeniem Łowickiej Akademii Nauki 

i włączeniem jej w strukturę organizacyjną Centrum Kultury, Turystyki i Promocji 

Ziemi koniecznym jest wprowadzenie zmian w Statucie instytucji pozwalających 

naprowadzenie działań z zakresu wspierania rozwoju, nauki, propagowania wiedzy 

oraz pozwalających na inicjowanie współpracy środowisk kulturalnych, 

gospodarczych, naukowych oraz edukacyjnych.



w


